per evolutionem, vel transformationem. Præterea veteres Deum ultro agnoscebant, auctorem mundi veramque causam primam omnis realitatis omnisque mundanæ activitatis, cui proinde referebant acceptam eam ipsam virtutem, quam inorganicæ materiæ inesse arbitrabantur gignendi quosdam organismos; verum athei transformismi assertores nolunt divinam fateri existentiam, negant creationem ullamve in materia vim aut virtutem ab altiore aliqua causa profectam. Denique veteres ob ignorationem causarum naturalium in illam, pene jam ab omnibus desertam, sententiam inducti sunt; at recentiores isti impietatis buccinatores contra nubem experientiarum, iterum et sæpius accuratissime institutarum, contraque omnem rationem, absurdo systemati vacillantem basim a spontanea generatione comparare conantur.

82. PROPOSITIO. Vetus opinio, quam aliqui recentiores adhuc retinent, originem quorundam viventium ex materia inorganica, vel etiam ex organica sine proprio germine derivandam esse statuens, cum communi sententia tamquam omnino falsa reprobatur.

Rejicitur
spontanea
generatio.

Prob. 1.^o Prout modo dicebam, spontanea generatio et heterogæna exclusa jam diu manebat ex insectis aliisque animalibus, quæ prius sponte gigni censebantur, opera potissimum Redii, Vallisnerii, Swammerdami aliorumque. Nec dubium superesse poterat, nisi forte de infusoriis ac de vermibus parasitis, qui intra organismum enascuntur. Atqui etiam infusoria et parasiti communem servare cum cæteris omnibus viventibus originem ex proprio germine dicenda sunt.

Prob. Minor. 2) argumento analogiæ. Dum enim positivum aliquod argumentum, in contrarium non producatur, ratio dictat, ut de hujusmodi quoque animalibus idipsum, quod de cæteris experientia certissima compertum est, asseratur. 3) Accedit quod generatio istorum animalculorum ex proprio germine, licet non prope adsint parentes eorumdem, facile intelligitur. Ova enim illorum minutissima forent, possentque hac illac vento perduci, et etiam in locis remotissimis disseminari, et sic positis convenientibus adjunctis germinarent. Nec solum in dissitis locis, sed etiam

in remotissimis sæpe temporibus hujusmodi germinatio et organismi evolutio contingere potest, ut constat ex pluribus experientiis certis germinum, in quibus diu latuerant omnia signa vitæ ob defectum conditionum, ad vitales functiones et evolutionem necessariarum, quibus deinde accedentibus, illico vita erupit (1).

Probatur 2.^o propositio. Experientia ipsa satis probat nullam dari in vermibus parasitis nec in infusoriis spontaneam generationem vel heterogeniam. Ergo...